
                             

 

 

 

 

 

Ústav světových dějin   

Ústav světových dějin 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 207 
 

usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 
 

   
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno a příjmení studenta/studentky: Martina Kajanová 

Název práce: Vliv francouzské katolické emigrace na emancipaci anglické katolické menšiny 

po roce 1789 

 

Jméno vedoucího práce: Drahomír Suchánek 

 

1. Heuristika (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor posudku 

slovně formulovat hlavní výtky) 

1.1 Hodnocení použité literatury a pramenů  1-2 

1.2 Úplnost použitých zdrojů z hlediska současného stavu bádání  2 

 

Stručné hodnocení: Množství a dostupnost primárních i sekundárních zdrojů je jedním 

z hlavních problémů při řešení problematiky. S ohledem na typ práce a vymezení 

badatelských úkolů považuji shromážděné sekundární zdroje na dostatečné k vyslovení 

relevantních hodnocení, použité primární zdroje jsou spíše podpůrného až ilustrativního 

charakteru. 

___________________________________________________________________________ 

 

2. Řešení problému (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor 

posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

2.1 Volba cíle práce odpovídá zadání 1 

2.2 Cíl z hlediska metodologie oboru je zvolen relevantně 1 

 

Stručné hodnocení: Cíle i metody považuji s ohledem na zvolené téma za relevantní. 

___________________________________________________________________________ 

 

3. Hodnocení struktury práce (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 

musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky) 



                             

 

 

 

 

 

Ústav světových dějin   

Ústav světových dějin 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 207 
 

usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 
 

   
 

3.1 Je struktura práce logická 1 

3.2 Odpovídá struktura práce metodologii a metodám deklarovaným 

v úvodu práce 

1 

 

Stručné hodnocení: Struktura práce je logická a směřuje k řešení tématu. 

___________________________________________________________________________ 

   

4. Hodnocení kvality textu práce (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 

musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

4.1 Analýza pramenů a literatury 1-2 

4.2 Interpretace pramenů a literatury v jejich vzájemných souvislostech 1-2 

 

Stručné hodnocení: Práce se zdroji je primárně deskriptivní, ale současně vychází 

z dostatečné analýzy jak řešených problémů, tak samotných zdrojů. Autorka se snaží zaujímat 

vlastní stanoviska a argumentačně je zdůvodnit. 

___________________________________________________________________________ 

 

5. Kvalita zpracování (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor 

posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

5.1 Stylistika a pravopis 2 

5.2 Použitá terminologie 1-2 

 

Stručné hodnocení: Stylistika a pravopis jsou na odpovídající úrovni, byť se autorka 

nevyhnula některým pochybením (B/britské ostrovy, shody podmětu s přísudkem…). 

Terminologie je až na malé výjimky relevantní. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

6. Celkové hodnocení v rozsahu nejméně 500 znaků: 

Hodnocená práce představuje vhodně uchopenou sondu do života francouzské „porevoluční“ 

katolické emigrace na Britských ostrovech, resp. jejich vlivu na život a vnímání anglické 



                             

 

 

 

 

 

Ústav světových dějin   

Ústav světových dějin 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 207 
 

usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 
 

   
 

katolické menšiny v důležitém období počáteční fáze její postupné emancipace. Téma není 

pro zpracování snadné, a to jak s ohledem na omezené množství odborné tematické literatury, 

tak kvůli nutnosti rozsáhlejšího pramenného výzkumu, pokud by se měla problematika 

zpracovat skutečně komplexně. Toho si byla studentka vědoma a zaměřila se spíše na 

základní zachycení problematiky prostřednictvím zmapování hlavních prvků, doplněné 

zhodnocením základních badatelských přístupů. 

Výsledný pohled na působení francouzské katolické emigrace v prvních letech po vypuknutí 

revoluce považuji za správný a odůvodněný. Autorka na základě relevantních zdrojů 

zmapovala hlavní vývojové tendence a události, správně zachytila důležitost působení 

podpůrných institucí i personálních vztahů a nastínila i hlavní problémy vztahů mezi 

francouzskými a anglickými katolíky. Výzkum je s ohledem na typ práce (tj. bakalářské) 

solidní, byť některé prvky byly dle mého názory uchopeny stručně až nedostatečně, např. 

organizační zapojení fr. duchovních do rodící se anglické katolické organizace. To nic ale 

nemění na tom, že lze práci považovat za kvalitní základ pro další prohloubení výzkumu, 

čehož si je ostatně studentka i vědoma. 

___________________________________________________________________________ 

7. Otázky a připomínky k obhajobě:  

 

Podařilo se Vám v rámci výzkumu doložit vedle Antonelliho vyjádření i další aktivní zásahy 

Svatého stolce do života francouzského duchovenstva na Britských ostrovech v prvních 

porevolučních letech? 

___________________________________________________________________________ 

 

Navržená známka:  

velmi dobře s možností posunu výše v případě kvalitní obhajoby 

 

Datum:                                            Podpis: 

 

 


